
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

COPIA

DECRETO N. 1
del 08-02-2021

Oggetto:ROTAZIONE NELLA NOMINA DEGLI ASSESSORI DELLA
GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
Con il verbale in data 11.06.2018 dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione relativo alla-

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco Silvia Mizzon;
Con decreto del Sindaco n. 1 del 23 giugno 2018 è stata nominata la Giunta del Comune di-

Megliadino San Vitale nelle persone del Sindaco e due assessori;
Con successivo decreto del Sindaco n. 2 del 7 febbraio 2020 veniva effettuata la rotazione-

degli incarichi di giunta: i due assessori sono stati individuati nelle persone della sig.ra
Cesaro Silvana (vicesindaco) e del sig. Brocco Massimo (assessore);

VISTO l’art. 46, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei
componenti della Giunta Comunale;

CONSIDERATO che non esistono dei criteri predeterminati per la scelta dei componenti della
Giunta, trattandosi di nomina esclusivamente fiduciaria priva di requisiti specifici;

RITENUTO che l’atto di nomina è fondato esclusivamente su elementi di discrezionalità la cui
scelta è assumibile al giudizio “intuitu personae” ma, ciononostante, la giurisprudenza ha ritenuto
indispensabile la motivazione sull’eventuale revoca e/o cambiamento della composizione della
Giunta Comunale;

RILEVATO che è sempre stata manifestata la volontà di caratterizzare la composizione della
Giunta ad un ricambio del gruppo di appartenenza affinché l’esperienza amministrativa possa essere
acquisita dal numero maggiore dei componenti del gruppo anche in relazione ad un aumento della
consapevolezza politico-amministrativa della comunità;

Decreto N. 1 del 08-02-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



MEGLIADINO SAN VITALE

RITENUTO di modificare la composizione della Giunta comunale revocando in parte gli assessori
in carica per sostituirli con nuovi componenti;

DATO ATTO che la revoca degli assessori non richiede la comunicazione di avvio del
procedimento come indicato dalla giurisprudenza (cds n. 209 del 2007 de 4057 del 2012);

VISTO il vigente Statuto Comunale,

in virtù delle proprie attribuzioni di amministrazione derivanti dalle norme legislative e dallo
Statuto comunale,

DECRETA

di REVOCARE i seguenti Assessori del Comune di Megliadino San Vitale:1)

la sig.ra CESARO SILVANA con le funzioni di VICESINDACO;

di CONFERMARE E NOMINARE rispettivamente i seguenti Assessori del Comune di2)
Megliadino San Vitale:

il sig. MASSIMO BROCCO con le funzioni di Vice Sindaco;

la sig.ra MARIA GIOVANNA MARCHESIN con le funzioni di Assessore;

DELEGA

agli Assessori sopra indicati le materie  di seguito specificate:

 NOME e COGNOME ASSESSORATO

1 MASSIMO BROCCO
AMBIENTE, ASSOCIAZIONISMO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT

2
MARIA GIOVANNA
MARCHESIN

PERSONALE, POLITICHE SOCIALI,
CULTURA E ISTRUZIONE

DA' ATTO

- che il sottoscritto Sindaco resta referente per tutte le altre materie, tra cui indicativamente:

BILANCIO, LAVORI PUBBLICI, BENI VALLIVI, PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E

NOTIZIARIO COMUNALE;

DISPONE

Decreto N. 1 del 08-02-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



MEGLIADINO SAN VITALE

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con l’avvertenza che il
Sindaco può sempre motivatamente revocare gli Assessori.

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to Mizzon Silvia

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N. 1 del 08-02-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



MEGLIADINO SAN VITALE

Certificato di
pubblicazione

DECRETO N. 1 del 08-02-2021

Oggetto: ROTAZIONE NELLA NOMINA DEGLI ASSESSORI DELLA
GIUNTA COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 23-02-2021 con numero di registrazione all’albo pretorio 90.

MEGLIADINO SAN VITALE li
08-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N. 1 del 08-02-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido e
non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


